проект

Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
(X-я внеочередная сессия)

16.05.2017г.                                    		       		             № 79
р.п. Чамзинка

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Чамзинского муниципального района от 21.10.2008г. № 66
«Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений
Чамзинского муниципального района Республики Мордовия».

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 21.10.2008 года № 66 «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения:
1.1. В наименовании статьи 3 слово «администрации» исключить.
1.2. Пункт 3 статьи 2 дополнить частью второй следующего содержания:
«Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников и профессиям рабочих, не включенным в профессиональные квалификационные группа, устанавливаются в зависимости от сложности труда.»
1.3. В пункте 1 статьи 3 слово «администрации» исключить.
1.4. Подпункт 2 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«устанавливает предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений по видам экономической деятельности, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера).».
1.5. Подпункт 9 пункта 1 статьи 3 признать утратившим силу.
1.6. Подпункт 12 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«устанавливает по каждому конкретному муниципальному учреждению предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) с учетом предельного уровня соотношения, установленного в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 3 настоящего Решения.

[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Председатель Совета депутатов				       Глава
Чамзинского муниципального района                                     Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия                                                               Республики Мордовия

____________________ В.Я. Борисов                                        ____________________ В.Г. Цыбаков

Срок внесения изменений по данному проекту составляет 4 дня с даты опубликования на сайте.